

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	60
Monto Estimado Total	RD\$ 86,563,409.70

Capítulo	6116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	APORDOM (Autoridad Portuaria Dominicana)
Código de la Unidad de Compra	000687
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de letreros	Letreros	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	9	RD\$ 16,892.00	RD\$ 152,028.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 1,525.00	RD\$ 1,525.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 1,989.00	RD\$ 1,989.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 48,909.00	RD\$ 48,909.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 2,295.00	RD\$ 6,885.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 211,336.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión digital	Impresión digital	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	133	RD\$ 317.00	RD\$ 42,161.00
82121503	Impresión digital	Unidad	67	RD\$ 217.00	RD\$ 14,539.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$ 296.00	RD\$ 29,600.00
82121503	Impresión digital	Unidad	67	RD\$ 303.00	RD\$ 20,301.00
82121503	Impresión digital	Unidad	67	RD\$ 229.00	RD\$ 15,343.00
82121503	Impresión digital	Unidad	400	RD\$ 136.00	RD\$ 54,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	67	RD\$ 284.00	RD\$ 19,028.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4000	RD\$ 2.00	RD\$ 8,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$ 91.00	RD\$ 9,100.00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RD\$ 109.00	RD\$ 21,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 234,272.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de formularios	formularios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	267	RD\$ 25.00	RD\$ 6,675.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	200	RD\$ 26.00	RD\$ 5,200.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	200	RD\$ 26.00	RD\$ 5,200.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	1333	RD\$ 21.00	RD\$ 27,993.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	1467	RD\$ 28.00	RD\$ 41,076.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	1333	RD\$ 21.00	RD\$ 27,993.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	1467	RD\$ 28.00	RD\$ 41,076.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	1333	RD\$ 21.00	RD\$ 27,993.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	1467	RD\$ 28.00	RD\$ 41,076.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	267	RD\$ 25.00	RD\$ 6,675.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	200	RD\$ 26.00	RD\$ 5,200.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	133	RD\$ 28.00	RD\$ 3,724.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	133	RD\$ 28.00	RD\$ 3,724.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	133	RD\$ 28.00	RD\$ 3,724.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	133	RD\$ 28.00	RD\$ 3,724.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	133	RD\$ 28.00	RD\$ 3,724.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	133	RD\$ 28.00	RD\$ 3,724.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	133	RD\$ 28.00	RD\$ 3,724.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 258,501.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
llenado de extintores	llenado de extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	4	RD\$ 2,040.00	RD\$ 8,160.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 8,160.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Capacitación seguridad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	33	RD\$ 633.00	RD\$ 20,889.00
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	32	RD\$ 15,618.00	RD\$ 499,776.00
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	2	RD\$ 69,500.00	RD\$ 139,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,009,665.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de consumibles para APORDO	alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12164504	Endulzantes	Unidad	213	RD\$ 27.00	RD\$ 5,751.00
12164504	Endulzantes	Unidad	267	RD\$ 28.00	RD\$ 7,476.00
12164504	Endulzantes	Unidad	533	RD\$ 28.00	RD\$ 14,924.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	107	RD\$ 187.00	RD\$ 20,009.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	67	RD\$ 146.00	RD\$ 9,782.00
50201706	Café	Unidad	133	RD\$ 194.00	RD\$ 25,802.00
50201706	Café	Unidad	133	RD\$ 194.00	RD\$ 25,802.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	27	RD\$ 306.00	RD\$ 8,262.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	80	RD\$ 301.00	RD\$ 24,080.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	16	RD\$ 424.00	RD\$ 6,784.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	13	RD\$ 424.00	RD\$ 5,512.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	27	RD\$ 424.00	RD\$ 11,448.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	80	RD\$ 428.00	RD\$ 34,240.00
50201706	Café	Unidad	233	RD\$ 163.00	RD\$ 37,979.00
50201706	Café	Unidad	267	RD\$ 164.00	RD\$ 43,788.00
50201706	Café	Unidad	433	RD\$ 163.00	RD\$ 70,579.00
50201706	Café	Unidad	533	RD\$ 164.00	RD\$ 87,412.00
12164504	Endulzantes	Unidad	160	RD\$ 27.00	RD\$ 4,320.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	7	RD\$ 67.00	RD\$ 469.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	20	RD\$ 67.00	RD\$ 1,340.00
50201706	Café	Unidad	4	RD\$ 398.00	RD\$ 1,592.00
50201706	Café	Unidad	4	RD\$ 475.00	RD\$ 1,900.00
50201706	Café	Unidad	4	RD\$ 398.00	RD\$ 1,592.00
50201706	Café	Unidad	4	RD\$ 398.00	RD\$ 1,592.00
50201706	Café	Unidad	3	RD\$ 493.00	RD\$ 1,479.00
50201706	Café	Unidad	4	RD\$ 474.00	RD\$ 1,896.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 415.00	RD\$ 2,075.00
50201706	Café	Unidad	4	RD\$ 474.00	RD\$ 1,896.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	5	RD\$ 306.00	RD\$ 1,530.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 461,311.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
plantas	plantas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151704	Semillas o plántulas de pasto	Unidad	300	RD\$ 167.00	RD\$ 50,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 50,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de banderas	banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	7	RD\$ 2,550.00	RD\$ 17,850.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	7	RD\$ 1,224.00	RD\$ 8,568.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	7	RD\$ 245.00	RD\$ 1,715.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 118.00	RD\$ 590.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 612.00	RD\$ 1,836.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 612.00	RD\$ 1,836.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 612.00	RD\$ 1,836.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 612.00	RD\$ 1,836.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos	neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 129,643.00	RD\$ 1,037,144.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$ 8,058.00	RD\$ 40,290.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,077,434.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros	Ferretería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121524	Alambre aislado o forrado	Libra	25	RD\$ 43.00	RD\$ 1,075.00
30111601	Cemento	Galón	1	RD\$ 1,338.00	RD\$ 1,338.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	3	RD\$ 346.00	RD\$ 1,038.00
27112115	Pinzas de cerrado	Unidad	3	RD\$ 1,630.00	RD\$ 4,890.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	3	RD\$ 1,081.00	RD\$ 3,243.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	7	RD\$ 61.00	RD\$ 427.00
25172508	Labrado de llanta	Unidad	133	RD\$ 17.00	RD\$ 2,261.00
25172508	Labrado de llanta	Unidad	133	RD\$ 17.00	RD\$ 2,261.00
25172508	Labrado de llanta	Unidad	133	RD\$ 19.00	RD\$ 2,527.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	3	RD\$ 65.00	RD\$ 195.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	1	RD\$ 15.00	RD\$ 15.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	4	RD\$ 8.00	RD\$ 32.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 388.00	RD\$ 388.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 84.00	RD\$ 6,720.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	160	RD\$ 74.00	RD\$ 11,840.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	53	RD\$ 34.00	RD\$ 1,802.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	160	RD\$ 10.00	RD\$ 1,600.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 171.00	RD\$ 684.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 42,336.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de oficina	gastables	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	1088	RD\$ 7.00	RD\$ 7,616.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	2112	RD\$ 7.00	RD\$ 14,784.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	1467	RD\$ 7.00	RD\$ 10,269.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	1867	RD\$ 7.00	RD\$ 13,069.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	13	RD\$ 480.00	RD\$ 6,240.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	25	RD\$ 408.00	RD\$ 10,200.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	13	RD\$ 398.00	RD\$ 5,174.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 570.00	RD\$ 5,700.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	7	RD\$ 704.00	RD\$ 4,928.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	7	RD\$ 480.00	RD\$ 3,360.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	13	RD\$ 294.00	RD\$ 3,822.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	3	RD\$ 1,683.00	RD\$ 5,049.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RD\$ 681.00	RD\$ 3,405.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RD\$ 7,446.00	RD\$ 37,230.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3,570.00	RD\$ 14,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 4,182.00	RD\$ 16,728.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 4,080.00	RD\$ 16,320.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 4,070.00	RD\$ 16,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,958.00	RD\$ 11,832.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 230,286.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos quirúrgicos	bandejas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42161634	Bandejas de procedimiento o accesorios para hemodiálisis	Unidad	1	RD\$ 2,783.00	RD\$ 2,783.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,783.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales eléctricos	ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	16	RD\$ 353.00	RD\$ 5,648.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	133	RD\$ 9.00	RD\$ 1,197.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	133	RD\$ 9.00	RD\$ 1,197.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RD\$ 4,080.00	RD\$ 4,080.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 10,681.00	RD\$ 32,043.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 5,956.00	RD\$ 5,956.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RD\$ 109.00	RD\$ 327.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 346.00	RD\$ 1,730.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 372.00	RD\$ 1,860.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 36,628.00	RD\$ 36,628.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	5	RD\$ 3,876.00	RD\$ 19,380.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 110,046.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales ferreteros	ferreteria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	240	RD\$ 33.00	RD\$ 7,920.00
31211904	Brochas	Unidad	29	RD\$ 38.00	RD\$ 1,102.00
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$ 46.00	RD\$ 598.00
31211904	Brochas	Unidad	11	RD\$ 87.00	RD\$ 957.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	61	RD\$ 25.00	RD\$ 1,525.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	131	RD\$ 25.00	RD\$ 3,275.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	96	RD\$ 45.00	RD\$ 4,320.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	96	RD\$ 46.00	RD\$ 4,416.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 31.00	RD\$ 124.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 36.00	RD\$ 144.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 67.00	RD\$ 335.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 108.00	RD\$ 540.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 268.00	RD\$ 268.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RD\$ 114.00	RD\$ 342.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 25,866.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos de proteccion	cascos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151502	Cascos anti motines	Unidad	53	RD\$ 418.00	RD\$ 22,154.00
46151502	Cascos anti motines	Unidad	67	RD\$ 416.00	RD\$ 27,872.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	3	RD\$ 1,836.00	RD\$ 5,508.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	4	RD\$ 2,550.00	RD\$ 10,200.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	4	RD\$ 2,550.00	RD\$ 10,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 75,934.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
archivos	archivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	13	RD\$ 426.00	RD\$ 5,538.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	13	RD\$ 367.00	RD\$ 4,771.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 11,343.00	RD\$ 34,029.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 44,338.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electrodomesticos	electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,428.00	RD\$ 1,428.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,604.00	RD\$ 1,604.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 13,974.00	RD\$ 13,974.00
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 67,006.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos de climatización	aires	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 21,351.00	RD\$ 21,351.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 64,125.00	RD\$ 320,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 341,976.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
impresión	Impresos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
55121727	Letreros	Unidad	7	RD\$ 159.12	RD\$ 1,113.84
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	67	RD\$ 168.56	RD\$ 11,293.19
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 312,407.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
agua	agua	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	334	RD\$ 106.73	RD\$ 35,648.76
50202301	Agua	Unidad	4612	RD\$ 65.09	RD\$ 300,179.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 335,827.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uniformes	prendas de vestir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	134	RD\$ 395.16	RD\$ 52,951.44
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 52,951.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
material gastable de oficina	oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	6	RD\$ 42.20	RD\$ 253.18
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	11	RD\$ 42.20	RD\$ 464.17
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	16	RD\$ 34.57	RD\$ 553.08
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	1067	RD\$ 163.10	RD\$ 174,025.57
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	1200	RD\$ 163.10	RD\$ 195,717.60
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	1334	RD\$ 139.59	RD\$ 186,209.06
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	67	RD\$ 215.79	RD\$ 14,458.01
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	94	RD\$ 213.28	RD\$ 20,048.51
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	100	RD\$ 215.79	RD\$ 21,579.12
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	8	RD\$ 4,927.12	RD\$ 39,416.96
44121804	Borradores	Unidad	8	RD\$ 9,486.00	RD\$ 75,888.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	8	RD\$ 5,912.54	RD\$ 47,300.34
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,912.50	RD\$ 15,300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RD\$ 510.00	RD\$ 4,080.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	8	RD\$ 161.84	RD\$ 1,294.75
44121701	Bolígrafos	Unidad	8	RD\$ 40.80	RD\$ 326.40
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$ 692.58	RD\$ 5,540.64
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	8	RD\$ 1,116.90	RD\$ 8,935.20
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	8	RD\$ 459.00	RD\$ 3,672.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 3,264.00	RD\$ 26,112.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 3,264.00	RD\$ 26,112.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 3,264.00	RD\$ 26,112.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 2,958.00	RD\$ 23,664.00
44121804	Borradores	Unidad	8	RD\$ 8,160.00	RD\$ 65,280.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	8	RD\$ 4,546.78	RD\$ 36,374.26
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	8	RD\$ 70.38	RD\$ 563.04
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	8	RD\$ 60.96	RD\$ 487.64
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	8	RD\$ 73.44	RD\$ 587.52

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	8	RDS	60.96	RDS	487.64
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	8	RDS	21.42	RDS	171.36
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RDS	35.70	RDS	285.60
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	8	RDS	147.82	RDS	1,182.55
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	8	RDS	252.41	RDS	2,019.27
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	8	RDS	73.44	RDS	587.52
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	8	RDS	21.42	RDS	171.36
44121804	Borradores	Unidad	8	RDS	3.01	RDS	24.07
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	8	RDS	76.50	RDS	612.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RDS	636.57	RDS	5,092.57
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	8	RDS	179.52	RDS	1,436.16
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	8	RDS	249.90	RDS	1,999.20
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RDS	143.98	RDS	1,151.87
44121618	Tijeras	Unidad	8	RDS	24.48	RDS	195.84
44121804	Borradores	Unidad	8	RDS	3.01	RDS	24.07
44121804	Borradores	Unidad	8	RDS	226.44	RDS	1,811.52
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RDS	9.09	RDS	72.71
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RDS	24.46	RDS	195.68
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	8	RDS	147.82	RDS	1,182.55
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	8	RDS	252.41	RDS	2,019.27
11111606	Pizarra	Unidad	8	RDS	11.22	RDS	89.76
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	8	RDS	179.52	RDS	1,436.16
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	8	RDS	249.90	RDS	1,999.20
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RDS	143.98	RDS	1,151.87
44121618	Tijeras	Unidad	8	RDS	24.48	RDS	195.84
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RDS	16.23	RDS	129.83
44121802	Fluido de corrección	Unidad	8	RDS	18.11	RDS	144.84
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RDS	143.23	RDS	1,145.83
44121618	Tijeras	Unidad	8	RDS	28.47	RDS	227.75
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RDS	9.09	RDS	72.71
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RDS	18.36	RDS	146.88
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RDS	9.90	RDS	79.23
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RDS	22.44	RDS	179.52
44121802	Fluido de corrección	Unidad	8	RDS	16.32	RDS	130.56
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RDS	32.44	RDS	259.49
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RDS	24.46	RDS	195.68
44121802	Fluido de corrección	Unidad	8	RDS	16.32	RDS	130.56
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RDS	39.78	RDS	318.24
44121802	Fluido de corrección	Unidad	8	RDS	18.11	RDS	144.84
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RDS	18.36	RDS	146.88
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RDS	32.44	RDS	259.49
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RDS	16.23	RDS	129.83
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RDS	10.28	RDS	82.25
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RDS	9.90	RDS	79.23
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RDS	22.44	RDS	179.52
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	RDS	39.78	RDS	318.24
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RDS	9.18	RDS	73.44
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RDS	10.28	RDS	82.25
44121706	Lápices de madera	Unidad	8	RDS	2.81	RDS	22.44
44121506	Sobres estándar	Unidad	8	RDS	1.09	RDS	8.73
44121506	Sobres estándar	Unidad	8	RDS	3.73	RDS	29.87
44121706	Lápices de madera	Unidad	8	RDS	2.81	RDS	22.44
44121506	Sobres estándar	Unidad	8	RDS	1.02	RDS	8.16
44121506	Sobres estándar	Unidad	8	RDS	3.73	RDS	29.87
44121506	Sobres estándar	Unidad	8	RDS	4.30	RDS	34.44
44121506	Sobres estándar	Unidad	8	RDS	2.53	RDS	20.24
44121506	Sobres estándar	Unidad	8	RDS	2.98	RDS	23.83
44121706	Lápices de madera	Unidad	8	RDS	5.29	RDS	42.35
44121506	Sobres estándar	Unidad	8	RDS	2.53	RDS	20.24
44121506	Sobres estándar	Unidad	8	RDS	3.06	RDS	24.48
44121506	Sobres estándar	Unidad	8	RDS	1.09	RDS	8.73
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	54	RDS	663.00	RDS	35,802.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	1334	RDS	61.20	RDS	81,640.80
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	2667	RDS	61.20	RDS	163,220.40
44121622	Humidificadores	Unidad	4	RDS	71.03	RDS	284.13
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	6	RDS	42.84	RDS	257.04
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	8	RDS	107.54	RDS	860.31
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	8	RDS	353.43	RDS	2,827.44
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	8	RDS	201.96	RDS	1,615.68
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	8	RDS	112.37	RDS	898.99
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	8	RDS	237.71	RDS	1,901.69
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	8	RDS	112.20	RDS	897.60
44121622	Humidificadores	Unidad	8	RDS	54.64	RDS	437.13
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	11	RDS	42.84	RDS	471.24
44121622	Humidificadores	Unidad	12	RDS	71.03	RDS	852.39
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	14	RDS	35.70	RDS	499.80
39111517	Velas de Cera	Unidad	14	RDS	331.50	RDS	4,641.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	16	RDS	180.54	RDS	2,888.64
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	16	RDS	121.88	RDS	1,950.08
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	19	RDS	35.70	RDS	678.30
31191501	Papeles abrasivos	Unidad	26	RDS	30.60	RDS	795.60
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	32	RDS	102.00	RDS	3,264.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,357,587.82</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales eléctricos	eléctricos	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111601	Yeso	Libra	27	RDS 15.30	RDS 413.10
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	2	RDS 17,486.95	RDS 34,973.90
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	2	RDS 7,231.80	RDS 14,463.60
31162003	Clavos de acabado	Unidad	2	RDS 580.38	RDS 1,160.76
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	2	RDS 816.00	RDS 1,632.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RDS 510.00	RDS 1,020.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	3	RDS 11,160.00	RDS 33,480.00
31161618	Varilla roscada	Unidad	6	RDS 273.36	RDS 1,640.16
31161618	Varilla roscada	Unidad	10	RDS 2,349.36	RDS 23,493.56
27112802	Hojas de sierra	Unidad	14	RDS 51.00	RDS 714.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	1	RDS 76.50	RDS 76.50
31162003	Clavos de acabado	Unidad	2	RDS 372.30	RDS 744.60
31162003	Clavos de acabado	Unidad	2	RDS 408.00	RDS 816.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	2	RDS 672.18	RDS 1,344.36
30101704	Vigas de acero	Unidad	3	RDS 68,630.70	RDS 205,892.10
30101704	Vigas de acero	Unidad	7	RDS 25,482.71	RDS 178,378.98
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	11	RDS 207.06	RDS 2,277.66
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	18	RDS 200.94	RDS 3,616.92
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	27	RDS 1.72	RDS 46.54
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	27	RDS 1.28	RDS 34.43
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	38	RDS 53.04	RDS 2,015.52
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	54	RDS 11.22	RDS 605.88
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	54	RDS 2.04	RDS 110.16
31162404	Grapas	Unidad	67	RDS 28.22	RDS 1,890.97
31162404	Grapas	Unidad	67	RDS 28.22	RDS 1,890.97
31162404	Grapas	Unidad	80	RDS 22.44	RDS 1,795.20
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	107	RDS 0.92	RDS 98.23
31162003	Clavos de acabado	Unidad	134	RDS 6.72	RDS 900.72
31162404	Grapas	Unidad	160	RDS 22.44	RDS 3,590.40
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	160	RDS 1.48	RDS 236.64
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	174	RDS 2.99	RDS 520.02
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RDS 1.25	RDS 250.92
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	334	RDS 4.32	RDS 1,444.48
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 521,569.27</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	combustible	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	22143	RDS 280.00	RDS 6,200,040.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4358	RDS 219.00	RDS 954,402.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 7,154,442.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
insecticidas	venenos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191506	Mata – roedores	Unidad	20	RDS 163.20	RDS 3,264.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RDS 102.00	RDS 2,040.00
10191509	Insecticidas	Unidad	40	RDS 219.30	RDS 8,772.00
10191506	Mata – roedores	Unidad	60	RDS 492.71	RDS 29,562.71
10191509	Insecticidas	Unidad	96	RDS 178.50	RDS 17,136.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 60,774.71</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pinturas	pinturas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RDS 6,630.00	RDS 66,300.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	14	RDS 2,478.60	RDS 34,700.40
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	14	RDS 4,074.90	RDS 57,048.60
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	14	RDS 4,074.90	RDS 57,048.60
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RDS 4,387.17	RDS 87,743.46
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	30	RDS 2,478.60	RDS 74,358.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	32	RDS 1,239.30	RDS 39,657.60
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Galón	34	RDS 918.00	RDS 31,212.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	34	RDS 1,040.40	RDS 35,373.60
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	40	RDS 1,428.00	RDS 57,120.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RDS 2,478.60	RDS 4,957.20
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RDS 6,936.00	RDS 13,872.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Galón	2	RDS 4,590.00	RDS 9,180.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RDS 812.92	RDS 2,438.76
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RDS 5,193.84	RDS 15,581.52



31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	3	RD\$	367.37	RD\$	1,102.12
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Galón	4	RD\$	1,530.00	RD\$	6,120.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	4	RD\$	1,040.40	RD\$	4,161.60
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	4	RD\$	498.93	RD\$	1,995.73
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	4	RD\$	7,400.10	RD\$	29,600.40
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	2,382.83	RD\$	14,296.99
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	3,916.80	RD\$	23,500.80
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	2,478.60	RD\$	14,871.60
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	2,478.60	RD\$	14,871.60
31201605	Masillas	Galón	6	RD\$	1,482.20	RD\$	8,893.22
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	6,807.48	RD\$	40,844.88
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	6	RD\$	262.57	RD\$	1,575.41
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RD\$	2,478.60	RD\$	17,350.20
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	14	RD\$	1,193.58	RD\$	16,710.10
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	14	RD\$	1,422.90	RD\$	19,920.60
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	19	RD\$	886.03	RD\$	16,834.63
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	32	RD\$	357.00	RD\$	11,424.00
12352310	Siliconas	Unidad	2	RD\$	2,334.51	RD\$	4,669.03
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>835,334.65</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de limpieza	limpieza	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	16	RD\$	130.56	RD\$	2,088.96
47131604	Escobas	Unidad	32	RD\$	157.74	RD\$	5,047.78
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$	95.88	RD\$	3,835.20
47131608	Cepillos de baño	Unidad	48	RD\$	44.88	RD\$	2,154.24
53102504	Guantes o mitones	Unidad	54	RD\$	198.14	RD\$	10,699.29
53102504	Guantes o mitones	Unidad	64	RD\$	56.05	RD\$	3,587.14
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$	73.44	RD\$	5,875.20
47131618	Traperos húmedos	Unidad	96	RD\$	134.04	RD\$	12,867.67
53131608	Jabones	Unidad	96	RD\$	95.76	RD\$	9,192.73
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	160	RD\$	73.44	RD\$	11,750.40
47131604	Escobas	Unidad	160	RD\$	104.04	RD\$	16,646.40
53102504	Guantes o mitones	Unidad	160	RD\$	131.27	RD\$	21,003.84
53102504	Guantes o mitones	Unidad	192	RD\$	45.90	RD\$	8,812.80
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	320	RD\$	59.16	RD\$	18,931.20
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	400	RD\$	21.90	RD\$	8,759.76
14111704	Papel higiénico	Unidad	1174	RD\$	19.38	RD\$	22,752.12
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>164,004.72</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
instrumental quirúrgico	instrumental	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42294203	Sets de instrumentos quirúrgicos generales	Unidad	2	RD\$	11,809.15	RD\$	23,618.30
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>23,618.30</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
desechables	desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	112.20	RD\$	2,244.00
42152509	Cubiertas desechables para bandejas de uso odontológico	Unidad	23	RD\$	23.46	RD\$	539.58
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$	98.94	RD\$	7,915.20
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	107	RD\$	100.35	RD\$	10,737.19
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	81.00	RD\$	16,199.64
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	101.56	RD\$	20,312.28
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>57,947.89</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales eléctricos	eléctricos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26121609	Cable de redes	Unidad	15	RD\$	7,410.00	RD\$	111,150.00
26121609	Cable de redes	Unidad	700	RD\$	11,400.00	RD\$	7,980,000.00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	1	RD\$	102,600.00	RD\$	102,600.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	2	RD\$	4,437.00	RD\$	8,874.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	40	RD\$	20.40	RD\$	816.00

26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	80	RD\$	49.98	RD\$	3,998.40
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	280	RD\$	8.16	RD\$	2,284.80
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	667	RD\$	26.63	RD\$	17,763.68
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	667	RD\$	26.63	RD\$	17,763.68
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	667	RD\$	6.12	RD\$	4,082.04
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	667	RD\$	17.58	RD\$	11,729.06
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1334	RD\$	10.82	RD\$	14,440.22
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1334	RD\$	10.82	RD\$	14,440.22
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1334	RD\$	6.59	RD\$	8,792.58
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1334	RD\$	6.59	RD\$	8,792.58
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>8,307,527.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
filtros y grasas	filtros y grasas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	14	RD\$ 2,717.95	RD\$ 38,051.34	
31162506	Soporte de pared	Unidad	34	RD\$ 4,029.00	RD\$ 136,986.00	
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	3	RD\$ 10,148.18	RD\$ 30,444.55	
31162506	Soporte de pared	Unidad	4	RD\$ 4,896.00	RD\$ 19,584.00	
31162506	Soporte de pared	Unidad	10	RD\$ 153.00	RD\$ 1,530.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	14	RD\$ 820.77	RD\$ 11,490.83	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	14	RD\$ 437.58	RD\$ 6,126.12	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	14	RD\$ 591.09	RD\$ 8,275.26	
40161505	Filtros de aire	Unidad	14	RD\$ 598.74	RD\$ 8,382.36	
40161502	Filtros de agua	Unidad	20	RD\$ 268.94	RD\$ 5,378.87	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 251.94	RD\$ 5,038.80	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 183.60	RD\$ 3,672.00	
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	20	RD\$ 535.50	RD\$ 10,710.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>285,670.14</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
extintores	extintores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 5,329.50	RD\$ 31,977.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>31,977.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mobiliario de oficina	mobiliario	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 10,959.75	RD\$ 131,516.96	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	14	RD\$ 10,500.00	RD\$ 147,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 11,746.18	RD\$ 23,492.35	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 16,227.59	RD\$ 48,682.76	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 4,510.13	RD\$ 27,060.80	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 7,033.10	RD\$ 42,198.62	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$ 478.01	RD\$ 7,170.19	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	16	RD\$ 418.20	RD\$ 6,691.20	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>433,812.90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
impresoras	impresoras	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44102403	Máquinas de prensa de identificación id	Unidad	2	RD\$ 62,067.75	RD\$ 124,135.51	
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	3	RD\$ 19,211.28	RD\$ 57,633.85	
43212109	Impresoras de etiquetas para bolsas	Unidad	4	RD\$ 10,891.53	RD\$ 43,566.12	
43211706	Teclados	Unidad	60	RD\$ 228.00	RD\$ 13,680.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>239,015.47</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electrodomesticos de oficina	electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	13	RDS 28,500.00	RDS 370,500.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	28	RDS 4,222.79	RDS 118,238.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 9,360.66	RDS 18,721.32
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 10,789.45	RDS 21,578.90
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 13,588.47	RDS 27,176.94
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS 20,910.00	RDS 41,820.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RDS 11,772.14	RDS 35,316.41
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 4,080.00	RDS 24,480.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	8	RDS 969.00	RDS 7,752.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 675,583.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos de climatización	aires	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 19,915.50	RDS 39,831.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 39,831.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sellospresintos	sellos presintos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Microfonos	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	1	RDS 86,400.00	RDS 86,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 108,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencia informatica	licencia	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	17	RDS 114,000.00	RDS 1,938,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,938,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de laminados	laminados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151902	Servicios de impresión industrial a roto grabado	Unidad	4	RDS 159.00	RDS 636.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 636.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de formularios	formas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	80	RDS 49.98	RDS 3,998.40
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	43	RDS 2,904.41	RDS 124,889.60
14121904	Papel offset	Unidad	400	RDS 438.60	RDS 175,440.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	32	RDS 7.14	RDS 228.48
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	32	RDS 8.67	RDS 277.44
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	33	RDS 117.30	RDS 3,870.90
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	33	RDS 146.88	RDS 4,847.04
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	33	RDS 146.88	RDS 4,847.04
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	33	RDS 146.88	RDS 4,847.04
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	47	RDS 93.84	RDS 4,410.48
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	47	RDS 163.20	RDS 7,670.40
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	47	RDS 163.20	RDS 7,670.40
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	53	RDS 93.84	RDS 4,973.52
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	53	RDS 163.20	RDS 8,649.60
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	53	RDS 163.20	RDS 8,649.60
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	53	RDS 40.80	RDS 2,162.40
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	53	RDS 257.04	RDS 13,623.12

14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	67	RD\$	346.80	RD\$	23,235.60
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	67	RD\$	352.51	RD\$	23,618.30
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	67	RD\$	352.51	RD\$	23,618.30
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	67	RD\$	298.86	RD\$	20,023.62
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	67	RD\$	42.84	RD\$	2,870.28
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	100	RD\$	98.94	RD\$	9,894.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	100	RD\$	216.24	RD\$	21,624.00
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	133	RD\$	27.54	RD\$	3,662.82
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	267	RD\$	137.24	RD\$	36,643.35
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	133	RD\$	12.38	RD\$	1,646.91
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	133	RD\$	12.38	RD\$	1,646.91
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	133	RD\$	13.26	RD\$	1,763.58
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	267	RD\$	13.26	RD\$	3,540.42
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	133	RD\$	12.00	RD\$	1,596.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	3333	RD\$	4.00	RD\$	13,332.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>569,771.56</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de asesorías	asesorías	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	1	RD\$ 769,500.00	RD\$ 769,500.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 8,835,000.00	RD\$ 8,835,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,140,000.00	RD\$ 1,140,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	40	RD\$ 54,150.00	RD\$ 2,166,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>12,910,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas	azucar y varios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12164504	Endulzantes	Libra	160	RD\$ 26.50	RD\$ 4,239.94	
12164504	Endulzantes	Libra	213	RD\$ 26.50	RD\$ 5,644.41	
12164504	Endulzantes	Libra	267	RD\$ 27.54	RD\$ 7,353.18	
12164504	Endulzantes	Libra	533	RD\$ 27.54	RD\$ 14,678.82	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	267	RD\$ 81.60	RD\$ 21,787.20	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	667	RD\$ 38.76	RD\$ 25,852.92	
14111704	Papel higiénico	Unidad	3200	RD\$ 13.26	RD\$ 42,432.00	
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	5333	RD\$ 2.65	RD\$ 14,143.12	
52151633	Herramientas para adobar para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 211.00	RD\$ 1,477.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>137,608.59</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
plantas	plantas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151704	Semillas o plántulas de pasto	Unidad	300	RD\$ 167.00	RD\$ 50,100.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>50,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cortinas	cortinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49241709	Rieles para cortinas solares	Unidad	1	RD\$ 7,402.75	RD\$ 7,402.75	
49241709	Rieles para cortinas solares	Unidad	1	RD\$ 11,720.21	RD\$ 11,720.21	
49241709	Rieles para cortinas solares	Unidad	1	RD\$ 11,720.21	RD\$ 11,720.21	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>30,843.17</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
neumaticos	neumaticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$ 8,058.00	RD\$ 40,290.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 129,642.57	RD\$ 1,037,140.57

25101801	Motocicletas	Unidad	4	RDS	55,747.72	RDS	222,990.89	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	1,300,421.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros	ferreteros	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161702	Pisos de madera	Metro cuadrado	40	RDS 1,105.01	RDS 44,200.27
11111601	Yeso	Libra	8	RDS 103.73	RDS 829.87
30131603	Ladrillos de concreto	Unidad	903	RDS 32.42	RDS 29,271.29
30161503	Drywall	Unidad	5	RDS 842.00	RDS 4,210.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	32	RDS 43.00	RDS 1,376.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS 816.00	RDS 816.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	1	RDS 184.88	RDS 184.88
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	3	RDS 1,080.51	RDS 3,241.52
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	3	RDS 122.40	RDS 367.20
42291604	Sierras de mano o sierras de alambre o máquinas para sierras para muros para	Unidad	3	RDS 73.47	RDS 220.41
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	16	RDS 102.00	RDS 1,632.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	16	RDS 88.74	RDS 1,419.84
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	32	RDS 661.67	RDS 21,173.57
47131611	Recogedor de basura	Unidad	32	RDS 62.70	RDS 2,006.38
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	1	RDS 1,080.51	RDS 1,080.51
23131502	Ruedas de fieltro	Unidad	7	RDS 151.28	RDS 1,058.93
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	7	RDS 86.70	RDS 606.90
23131502	Ruedas de fieltro	Unidad	8	RDS 198.90	RDS 1,591.20
43201612	Placas frontales para computadores	Unidad	10	RDS 4,000.20	RDS 40,002.00
23131502	Ruedas de fieltro	Unidad	16	RDS 270.30	RDS 4,324.80
27112504	Cuñas	Unidad	27	RDS 1.33	RDS 35.80
27112504	Cuñas	Unidad	53	RDS 1.72	RDS 91.36
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	67	RDS 32.64	RDS 2,186.88
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	125	RDS 32.64	RDS 4,080.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS 53.04	RDS 159.12
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS 59.67	RDS 179.01
46171501	Candados	Unidad	4	RDS 96.90	RDS 387.60
49101702	Trofeos	Unidad	11	RDS 3,826.02	RDS 42,086.22
23131502	Ruedas de fieltro	Unidad	13	RDS 973.63	RDS 12,657.19
23131502	Ruedas de fieltro	Unidad	27	RDS 907.63	RDS 24,506.01
23131502	Ruedas de fieltro	Unidad	32	RDS 6.12	RDS 195.84
23131502	Ruedas de fieltro	Unidad	32	RDS 8.16	RDS 261.12
25172508	Labrado de llanta	Unidad	133	RDS 18.98	RDS 2,524.63
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	133	RDS 275.40	RDS 36,628.20
30102212	Placa de zinc	Unidad	40	RDS 2,423.10	RDS 96,924.07
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RDS 1,530.00	RDS 1,530.00
30171508	Puertas corrediza empotrable	Unidad	1	RDS 27,339.32	RDS 27,339.32
30171508	Puertas corrediza empotrable	Unidad	1	RDS 28,004.87	RDS 28,004.87
25121702	Traviesas	Unidad	5	RDS 200.18	RDS 1,000.88
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	13	RDS 35.71	RDS 464.23
25121702	Traviesas	Unidad	13	RDS 133.62	RDS 1,737.06
25121702	Traviesas	Unidad	27	RDS 199.16	RDS 5,377.19
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	27	RDS 18.36	RDS 495.72
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	53	RDS 315.04	RDS 16,696.97
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	1	RDS 70.09	RDS 70.09
12141901	Cloro cl	Unidad	80	RDS 53.04	RDS 4,243.20
53102516	Gorras	Unidad	107	RDS 173.40	RDS 18,553.80
12141901	Cloro cl	Unidad	160	RDS 58.67	RDS 9,387.26
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	3	RDS 864.41	RDS 2,593.23
10191506	Mata - roedores	Unidad	20	RDS 102.00	RDS 2,040.00
25121702	Traviesas	Unidad	1	RDS 61.20	RDS 61.20
31211901	Paños para herramientas	Unidad	4	RDS 102.00	RDS 408.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	7	RDS 86.70	RDS 606.90
23153308	Portaherramientas o monturas de herramienta graduables	Unidad	10	RDS 1,650.15	RDS 16,501.50
31211901	Paños para herramientas	Unidad	11	RDS 107.10	RDS 1,178.10
25121702	Traviesas	Unidad	19	RDS 61.20	RDS 1,162.80
31211901	Paños para herramientas	Unidad	24	RDS 72.53	RDS 1,740.77
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RDS 267.44	RDS 267.44
24101806	Escaleras para muelles	Unidad	1	RDS 2,448.00	RDS 2,448.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS 1,830.90	RDS 1,830.90
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 712.98	RDS 712.98
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 1,524.90	RDS 1,524.90
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RDS 113.15	RDS 339.45
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	3	RDS 183.60	RDS 550.80
31181601	Sellos de plástico	Unidad	4	RDS 816.00	RDS 3,264.00
55121727	Letreros	Unidad	12	RDS 357.00	RDS 4,284.00
55121727	Letreros	Unidad	12	RDS 357.00	RDS 4,284.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	13	RDS 663.00	RDS 8,619.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	13	RDS 426.26	RDS 5,541.35
42241811	Faja para hernias	Unidad	13	RDS 409.12	RDS 5,318.59
31181601	Sellos de plástico	Unidad	15	RDS 663.00	RDS 9,945.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	19	RDS 816.00	RDS 15,504.00
55121727	Letreros	Unidad	33	RDS 357.00	RDS 11,781.00
39121549	Termostato	Unidad	80	RDS 510.00	RDS 40,800.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	13	RDS 81.54	RDS 1,060.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	3	RDS 1,836.00	RDS 5,508.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	4	RDS 2,550.00	RDS 10,200.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	4	RDS 2,550.00	RDS 10,200.00
46191601	Extintores	Unidad	7	RDS 3,366.00	RDS 23,562.00

55121727	Letreros	Unidad	8	RDS	561.00	RDS	4,488.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	13	RDS	287.03	RDS	3,731.36
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	60	RDS	83.28	RDS	4,996.98
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	163	RDS	182.07	RDS	29,677.41
46181504	Guantes de protección	Unidad	27	RDS	302.33	RDS	8,162.86
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>742,311.73</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
maquinaria y equipos de aseo	maquinaria y equipos de aseo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RDS 6,742.20	RDS 20,226.60	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RDS 663.00	RDS 3,315.00	
31211702	Lustres	Unidad	7	RDS 1,275.00	RDS 8,925.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	67	RDS 1,266.23	RDS 84,837.28	
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	RDS 13,138.99	RDS 39,416.96	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>156,720.84</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de higiene y limpieza	Materiales de higiene y limpieza	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30111601	Cemento	Unidad	4	RDS 423.30	RDS 1,693.20	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	4	RDS 57.00	RDS 228.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	13	RDS 1,438.20	RDS 18,696.60	
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	16	RDS 97.92	RDS 1,566.72	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	16	RDS 122.40	RDS 1,958.40	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	16	RDS 57.68	RDS 922.90	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	27	RDS 179.52	RDS 4,847.04	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40	RDS 73.44	RDS 2,937.60	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40	RDS 58.14	RDS 2,325.60	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	53	RDS 350.88	RDS 18,596.64	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	80	RDS 85.68	RDS 6,854.40	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	107	RDS 353.94	RDS 37,871.58	
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RDS 76.50	RDS 15,300.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	133	RDS 545.70	RDS 72,578.10	
14111704	Papel higiénico	Unidad	133	RDS 504.90	RDS 67,151.70	
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RDS 464.10	RDS 92,820.00	
30111601	Cemento	Unidad	133	RDS 414.92	RDS 55,183.77	
5102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	267	RDS 541.62	RDS 144,612.54	
40142408	Bridas de corrediza	Unidad	1	RDS 173.40	RDS 173.40	
12161903	Agentes de espuma	Unidad	2	RDS 171.00	RDS 342.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	2	RDS 1,482.00	RDS 2,964.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RDS 249.90	RDS 3,998.40	
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RDS 269.28	RDS 5,385.60	
44121709	Crayolas	Unidad	44	RDS 29.78	RDS 1,310.50	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	800	RDS 137.70	RDS 110,160.00	
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 2,968.72	RDS 2,968.72	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 2,280.00	RDS 4,560.00	
15121805	Pastas anti - soldado	Unidad	3	RDS 306.54	RDS 919.62	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS 1,995.00	RDS 5,985.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	8	RDS 195.36	RDS 1,562.88	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	11	RDS 112.20	RDS 1,234.20	
44122011	Folders	Unidad	13	RDS 346.80	RDS 4,508.40	
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	27	RDS 907.63	RDS 24,505.92	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	47	RDS 29.58	RDS 1,390.26	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	64	RDS 21.18	RDS 1,355.21	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	80	RDS 19.30	RDS 1,543.87	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	87	RDS 29.58	RDS 2,573.46	
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	87	RDS 1,958.40	RDS 170,380.80	
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	100	RDS 1,744.20	RDS 174,420.00	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	2	RDS 3,021.00	RDS 6,042.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	7	RDS 1,213.26	RDS 8,492.82	
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	100	RDS 285.00	RDS 28,500.00	
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	267	RDS 19.33	RDS 5,160.84	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	600	RDS 285.00	RDS 171,000.00	
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	201	RDS 516.92	RDS 103,900.04	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,391,482.73</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos medicos	Equipos medicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113702	Comparadores	Unidad	1	RDS 7,390.68	RDS 7,390.68
41113702	Comparadores	Unidad	1	RDS 16,205.76	RDS 16,205.76

41113708	Medidores de energía	Unidad	1	RD\$	9,690.00	RD\$	9,690.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	167	RD\$	131.42	RD\$	21,946.61
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	400	RD\$	91.80	RD\$	36,720.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	267	RD\$	511.53	RD\$	136,578.51
41113708	Medidores de energía	Unidad	1	RD\$	4,754.24	RD\$	4,754.24
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 233,285.79</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales eléctricos	Materiales electricos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111501	Conmutadores	Unidad	1	RD\$ 123.44	RD\$ 123.44	
26111501	Conmutadores	Unidad	1	RD\$ 66.86	RD\$ 66.86	
31162308	Paneles de montaje	Unidad	1	RD\$ 5,610.00	RD\$ 5,610.00	
31162308	Paneles de montaje	Unidad	1	RD\$ 15,810.00	RD\$ 15,810.00	
31162308	Paneles de montaje	Unidad	1	RD\$ 5,610.00	RD\$ 5,610.00	
31162308	Paneles de montaje	Unidad	1	RD\$ 5,610.00	RD\$ 5,610.00	
41113702	Comparadores	Unidad	1	RD\$ 4,544.10	RD\$ 4,544.10	
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	1	RD\$ 3,889.83	RD\$ 3,889.83	
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	1	RD\$ 3,889.83	RD\$ 3,889.83	
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	2	RD\$ 1,710.00	RD\$ 3,420.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RD\$ 5,700.00	RD\$ 11,400.00	
41113707	Probadores de circuitos de transistores	Unidad	2	RD\$ 9,690.00	RD\$ 19,380.00	
26111501	Conmutadores	Unidad	3	RD\$ 81.60	RD\$ 244.80	
55121727	Letreros	Unidad	4	RD\$ 159.12	RD\$ 636.48	
23153025	Agarrador mecánico	Unidad	5	RD\$ 1,530.00	RD\$ 7,650.00	
26121539	Cables para cableado	Unidad	5	RD\$ 581.40	RD\$ 2,907.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	8	RD\$ 1,577.94	RD\$ 12,623.52	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	8	RD\$ 897.60	RD\$ 7,180.80	
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	9	RD\$ 306.00	RD\$ 2,754.00	
45111808	Controles de iluminación	Unidad	20	RD\$ 212.99	RD\$ 4,259.72	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 1,951.26	RD\$ 46,830.24	
39121544	Piezas de luces indicadores o accesorios	Unidad	32	RD\$ 330.48	RD\$ 10,575.36	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	53	RD\$ 972.46	RD\$ 51,540.26	
26121538	Conjunto de cable	Unidad	1	RD\$ 17,100.00	RD\$ 17,100.00	
15121511	Pastas de ensamble	Unidad	2	RD\$ 114.00	RD\$ 228.00	
43222814	Kits de instalación o modificación de equipos de telecomunicaciones	Unidad	2	RD\$ 8,550.00	RD\$ 17,100.00	
41113630	Multímetros	Unidad	2	RD\$ 22,500.00	RD\$ 45,000.00	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	3	RD\$ 5,100.00	RD\$ 15,300.00	
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	6	RD\$ 1,710.00	RD\$ 10,260.00	
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	6	RD\$ 1,710.00	RD\$ 10,260.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 57.00	RD\$ 570.00	
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 114.00	RD\$ 1,140.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	25	RD\$ 570.00	RD\$ 14,250.00	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	87	RD\$ 66.30	RD\$ 5,768.10	
25202003	Unidades de la fuente de alimentación de avión	Unidad	50	RD\$ 2,280.00	RD\$ 114,000.00	
45111616	Proyectores de video	Unidad	67	RD\$ 842.80	RD\$ 56,467.29	
14121503	Cartón	Unidad	1	RD\$ 71.40	RD\$ 71.40	
14121503	Cartón	Unidad	5	RD\$ 30.25	RD\$ 151.27	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 534,222.31</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos promocionales	promocionales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101702	Trofeos	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00	
60101401	Insignias	Unidad	133	RD\$ 357.00	RD\$ 47,481.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 197,481.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios	mobiliarios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 6,686.30	RD\$ 6,686.30	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 7,692.89	RD\$ 7,692.89	
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 22,613.09	RD\$ 22,613.09	
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 11,256.26	RD\$ 56,281.31	
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00	
30161504	Protectores de esquinas	Unidad	51	RD\$ 213.18	RD\$ 10,872.18	
56101602	Sillas para jardín	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 364,145.77</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Licitación de equipos y programas tecnológicos		Adquisición de equipos y programas tecnológicos		Bienes		Licitación Pública		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	3			Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2022			Municipio				
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 71,327.71	RD\$ 71,327.71
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 86,783.78	RD\$ 260,351.35
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 53,209.89	RD\$ 159,629.67
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 3,687.30	RD\$ 11,061.90
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 6,982.16	RD\$ 20,946.47
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	60	RD\$ 228.00	RD\$ 13,680.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	20	RD\$ 102,600.00	RD\$ 2,052,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 62,700.00	RD\$ 1,254,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	50	RD\$ 91,200.00	RD\$ 4,560,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RD\$ 456,000.00	RD\$ 456,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RD\$ 62,700.00	RD\$ 2,508,000.00
45111608	Proyectores de películas	Unidad	3	RD\$ 48,450.00	RD\$ 145,350.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 9,427,800.00	RD\$ 9,427,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 1,368,000.00	RD\$ 1,368,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 541,500.00	RD\$ 541,500.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 1,248,300.00	RD\$ 1,248,300.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	2	RD\$ 34,200.00	RD\$ 68,400.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	2	RD\$ 153,900.00	RD\$ 307,800.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$ 815,100.00	RD\$ 1,630,200.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 296,400.00	RD\$ 592,800.00
43201539	Procesador central controlador de consola	Unidad	2	RD\$ 108,300.00	RD\$ 216,600.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RD\$ 153,900.00	RD\$ 769,500.00
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	5	RD\$ 57,000.00	RD\$ 285,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	30	RD\$ 79,800.00	RD\$ 2,394,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RD\$ 11,400.00	RD\$ 114,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	20	RD\$ 2,850.00	RD\$ 57,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	30	RD\$ 22,800.00	RD\$ 684,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 14,280.00	RD\$ 14,280.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	854	RD\$ 8,662.80	RD\$ 7,398,030.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 348,000.00	RD\$ 348,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 39,192,557.10</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos medicos	equipos medicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RD\$ 1,530.00	RD\$ 1,530.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,530.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de climatización	Adquisición de equipos de climatización	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 26,399.01	RD\$ 79,197.02
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 10,805.08	RD\$ 32,415.25
40101701	Aires acondicionados	Unidad	32	RD\$ 8.67	RD\$ 277.44
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 25,500.00	RD\$ 102,000.00
41113630	Multímetros	Unidad	3	RD\$ 1,428.28	RD\$ 4,278.83
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 218,168.54</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de buceo	Adquisición de equipo de buceo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2022		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49141502	Tanques de buceo	Unidad	1	RD\$ 75,400.00	RD\$ 75,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 75,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de sistema de seguridad	servicio de sistema de seguridad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2022		Municipio	



2		TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 741,000.00	RD\$ 741,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 741,000.00</b>

[Agrupar Procedimiento](#)